

Algemene informatie

Aanbesteding: Raamovereenkomst klein onderhoud elementenverhardingen en riolering
Aanbestedende Dienst: Gemeente Meierijstad
Referentie: 2024-4106

Toelichting:

De inschrijver dient er rekening mee te houden, dat het een raamovereenkomst betreft voor KLEIN elementen- en rioolonderhoud.

In de besteksposten met betrekking tot realisatie (arbeid en materieel) is rekening gehouden met een staffeling van hoeveelheden, breedtes en diameters.

In de leverantieposten is geen staffeling opgenomen. Deze volgt uit de besteksposten voor realisatie.

De aannemer dient bij zijn uitvoeringswijze rekening te houden met de kleinschaligheid van de diverse deelopdrachten.

Vraag en antwoord

Ref.nr.	Onderwerp:
1	Inschrijvingsleidraad §3.3.2.2

Vraag:

Hoe kunnen wij onze gelijkwaardigheid aantonen aan de ISO 14001 erkenning waarmee inschrijvers aan deze eisen met betrekking tot milieubeheer voldoen?

Antwoord:

U dient op een niet betwistbare wijze aan te geven hoe u met alle aspecten van milieubeheer omgaat, borgt dat de kennis en de juiste handelswijze op alle niveaus binnen uw organisatie aantoonbaar actief en proactief bekend is. Hoe wordt omgegaan bij incidenten waarbij milieuaspecten een rol spelen of kunnen (gaan) spelen.

Een en ander overeenkomstig bestektekst:

Inschrijver treft voldoende maatregelen inzake milieubeheer gerelateerd aan het gestelde en gevraagde in dit beschrijvend document.

Als bewijs hiervan beschikt Inschrijver over certificaten of bedrijfsdocumenten en procedures, waaruit dat blijkt dat en leidinggevend en uitvoerend personeel hiermee bekend is. Voorts beschikt Inschrijver over de noodzakelijke informatie en instrumenten om de betreffende maatregelen ook daadwerkelijk te kunnen uitvoeren. Inschrijvers die beschikken over ISO 14001 erkenning voldoen aan deze eis.

Fase:

Inschrijfphase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 1

Beantwoord op: 8 jan. 2025

Ref.nr.

2

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad §3.3.2.2

Vraag:

Voldoet een CO2-Prestatieladder certificaat op niveau 3 als gelijkwaardig aan het gevraagde in deze paragraaf?

Antwoord:

Slechts te dele, als onderdeel van het geheel. Zeker niet als enige onderdeel voor uw wijze van milieubeheer. Milieubeheer omvat aanzienlijk meer aspecten dan alleen een trede op de CO2-prestatieladder.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 1

Beantwoord op: 8 jan. 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Hoofdstuk 431

Vraag:

Kan deze posten een staffeling in aantal ingebouwd worden? Dit om transparant af te prijzen.

Antwoord:

bestek is een bestek voor klein elementenonderhoud. Uitgangspunt zijn dan ook kleine hoeveelheden. Staffeling is daarom niet nodig.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 1

Beantwoord op: 14 jan. 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

360010 -360020

Vraag:

Welke materialen en in welke vorm van hoeveelheid dient hier vervoert te worden? Is dit vervoeren met een bus met aanhanger of met een vrachtauto?

Antwoord:

Materialen staan in de besteksposten genoemd: bestratingsmateriaal, opsluitingen, kolken, e.d. Vervoeren naar depot 200 keer, vervoeren naar plaats van verwerking 200 keer. In het kader van een raamovereenkosten voor een periode van 4 jaar zijn materialen en hoeveelheden per locatie niet bekend. Wijze van transport is ter keuze aannemer.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 1

Beantwoord op: 14 jan. 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Bestekpost 341

Vraag:

Opbreken/aanbrengen diversen bestratingen ? alle soorten materialen zijn niet gelijk in kosten! graag per soort aangeven. . voor het gelijkwaardig af te prijzen is het noodzakelijk om inzicht te hebben hoeveel per locatie. Graag ook hiervoor een staffel post opnemen.

Antwoord:

In het kader van een raamovereenkomst voor de periode van 4 jaar is niet bekend op welke locaties en hoeveel materialen per locatie verwijderd dienen te worden. Deze besteksposten worden niet aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 1

Beantwoord op:

14 jan. 2025

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Posten 316/325/335/415/425/434/444

Vraag:

Kan er een staffeling gemaakt worden in de het leveren van materialen per locatie. Of kan er een post op genomen worden voor de transportkosten?

Antwoord:

In het kader van een raamovereenkomst voor de periode van 4 jaar zijn locaties en hoeveelheden per locatie niet bekend. Posten leveranties zijn in overeenstemming met de posten aanbrengen, waarbij een staffeling is opgenomen. Er wordt geen post opgenomen voor transportkosten. Deze kosten dienen in de prijs per eenheid te zijn inbegrepen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 1

Beantwoord op:

14 jan. 2025

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Hoofdstuk 3 en 4

Vraag:

Overige vrij komende materialen storten. Het is niet mogelijk om het af te prijzen . we hebben geen inzicht hoeveel breuk hv per locatie. Graag posten toevoegen vervoeren /storten materiaal.

Antwoord:

betonstraatstenen 10-20% breuk zie post 31; straatbaksteen 10-30% breuk zie post 32; betontegels 10-20% breuk zie post 33. Banden zonder fundering: breuk 10-20%; banden met fundering 30-40% breuk, zie post 411. Kosten voor vervoeren en storten van materiaal dienen in de prijs per eenheid te zijn inbegrepen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 1

Beantwoord op:

14 jan. 2025

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Hoofdstuk 3

Vraag:

Het pas maken dient in de prijs te zitten, Het is niet mogelijk om het pas maken af te prijzen . We hebben geen inzicht hoeveel breuk hv per locatie of hoeveel pas te maken per locatie. Graag posten toevoegen: per soort materiaal pas maken dmv knippen of zagen.

Antwoord:

In het kader van een raamovereenkomst voor de periode van 4 jaar zijn locaties en hoeveelheden per locatie niet bekend. Het pasmaken van bestratingsmateriaal dient in de prijs per eenheid te zijn inbegrepen. Er worden geen posten toegevoegd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 1

Beantwoord op:

14 jan. 2025

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Hoofdstuk 24

Vraag:

Graag een staffeling maken in het aantal m2 wat er kan voorkomen per locatie. bijv. 1 tot 50 m2 50 tot 100 enz. Dit om gelijkwaardig af prijzen mogelijk te maken

Antwoord:

Posten zijn reeds gestaffeld in hoeveelheid en hoogte. Posten worden niet gewijzigd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 1

Beantwoord op:

14 jan. 2025

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Staffelposten grondvervoeren hoofdstuk 23

Vraag:

Voor het gelijkwaardig af te prijzen is het noodzakelijk om gerichter inzicht te hebben hoeveel grond er per locatie vervoert kan worden. Daarom graag hier voor hoofdstuk 23 een staffeling toepassen

Antwoord:

In het kader van een raamovereenkomst voor de periode van 4 jaar zijn locaties en hoeveelheden per locatie niet bekend. De fictieve hoeveelheden zullen worden vervoerd in meerdere deelopdrachten. Er worden geen posten toegevoegd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 1

Beantwoord op:

14 jan. 2025

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Tijdelijke opslag

Vraag:

Er is geen post opgenomen voor tijdelijk opslaan van vrij komende materialen. We hebben geen inzicht waar we het tijdelijk kunnen opslaan of waar her te gebruiken. Om een homogeen inschrijving te krijgen zou er een staffel post toe gevoegd kunnen worden. Bv. Vervoeren vrijkomende materialen naar depot max ...m1. vrijkomende materialen vervoeren uit depot... m1.

Antwoord:

Zoals wij deze vraag interpreteren zou het antwoord moeten zijn: uitgangspunt van het bestek is het onderhouden van bestaande verhardingen., voorheen noemde men dit herbestraten.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 1

Beantwoord op: 14 jan. 2025

Ref.nr.

12

Onderwerp:

210110 / 210210

Vraag:

Posten 210110/210210 verwijderen funderingslaag puin of menggranulaat dat is een heel ander storttarief. Is het menggranulaat ? of grove puin wat voor puin ?

Antwoord:

Wat voor puin is afhankelijk van de locatie en in 9 van de 10 gevallen hebben we geen leverantiebonnen meer van het menggranulaat. De herkomst is niet bekend. In de post dient de inschrijver ervan uit te gaan dat de vrijgekomen materialen herbruikbaar te zijn.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 1

Beantwoord op: 14 jan. 2025

Ref.nr.

13

Onderwerp:

160020

Vraag:

Post 160020: Toepassen rijplaten. hoeveel per locatie ? er zijn geen staffel posten. Voor het gelijkwaardig af te prijzen is het noodzakelijk om inzicht te hebben hoeveel per locatie.

Antwoord:

Gezien de kleinschaligheid van het bestek kan de inschrijver uitgaan van 2 platen per keer dat deze afgeroepen worden in een deelopdracht.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 1

Beantwoord op: 14 jan. 2025

Ref.nr.

14

Onderwerp:

130010

Vraag:

Post 130010 graven proefsleuf is dat 1 locatie ? zo niet graag staffel posten toe passen. Sleufdekking graag laten vervallen. besteksposten voor gebruiken degene voorgeschreven in het bestek per soort ivm je dat niet af kan prijzen omdat elke handeling een andere prijs heeft.

Antwoord:

Wij passen geen staffeling toe, uitgangspunt is dat er 1 proefsleuf per keer gegraven dient te worden. Het verwijderen en opnieuw aanbrengen van de sleufbedekking wordt verrekend op de reguliere posten.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 1

Beantwoord op: 14 jan. 2025

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Bestekhoofdstuk 123

Vraag:

Afzettingen per locatie hoeveel dagen? Normaal zijn de huurkosten per week.

Antwoord:

Zie post 123: voor"keer"dient gelezen te worden "dag".

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 1

Beantwoord op: 14 jan. 2025

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Post 121020

Vraag:

Post 121020: elke deelopdracht is dat gelijk ?zijn er voorbeelden om tijd in te schatten hoelang je er mee bezig bent of kunnen er staffel posten toegevoegd worden ? locatie bezichtigen behoort dat ook in deze post ?

Antwoord:

In het kader van een raamovereenkomst voor de periode van 4 jaar zijn de deelopdrachten niet op voorhand vast te stellen. De deelopdrachten zullen in omvang van elkaar verschillen. Indien nodig voor het opstellen van de deelopdracht behoort het bezichtigen van de locatie ook in deze post.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 1

Beantwoord op: 14 jan. 2025

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Post 110040/50

Vraag:

Post 110040/50: verwijderen stobben hoeveel per locatie ? er zijn geen staffel posten. Voor het gelijkwaardig af te prijzen is het noodzakelijk om inzicht te hebben hoeveel m2 per locatie.

Antwoord:

In het kader van een raamovereenkomst voor de periode van 4 jaar is niet bekend hoeveel stobben per locatie verwijderd dienen te worden. De fictieve hoeveelheid van 5st te verwijderen stobben in beide posten zal op meerdere locaties en dus in meerdere deelopdrachten verwijderd dienen te worden. Uitgangspunt is 1 per keer indien nodig.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 1

Beantwoord op: 14 jan. 2025

Ref.nr.
18

Onderwerp:
110020/110030

Vraag:

Post 110020/30: verwijderen begroeiing hoeveel per locatie ? er zijn geen staffel posten. Voor het gelijkwaardig af te prijzen is het noodzakelijk om inzicht te hebben hoeveel m2 per locatie.+ stort kosten kan je vooraf niet inschatten graag een aparte post.

Antwoord:

In het kader van een raamovereenkomst voor de periode van 4 jaar is niet bekend hoeveel m2/are per locatie verwijderd dient te worden. De fictieve hoeveelheid van 10are te verwijderen begroeiing in beide posten zal op meerdere locaties en dus in meerdere deelopdrachten verwijderd dienen te

worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 1

Beantwoord op: 14 jan. 2025

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Post 110010

Vraag:

Post 110010: verwijderen boomwortels hoeveel per locatie ? er zijn geen staffel posten. Voor het gelijkwaardig af te prijzen is het noodzakelijk om inzicht te hebben hoeveel wortels per m2 + stort kosten kan je vooraf niet inschatten graag een aparte post.

Antwoord:

In het kader van een raamovereenkomst voor de periode van 4 jaar is niet bekend hoeveel m2 per locatie verwijderd dient te worden. De fictieve hoeveelheid van 12,500 m2 te verwijderen boomwortels zal op meerdere locaties en dus in meerdere deelopdrachten verwijderd dienen te worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 1

Beantwoord op: 14 jan. 2025

Ref.nr.

20

Onderwerp:

01.13.08

Vraag:

Lid 5, bestekpost 830010. Deze post is niet opgenomen in het bestek. Hoe dient om gegaan te worden met keuringen o.a. verdichten o.i.d?

Antwoord:

in het kader van dit bestek worden er geen keuringen onder accreditatie uitgevoerd. Artikel 01.13.08 lid 05 vervalt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 1

Beantwoord op:

14 jan. 2025

Ref.nr.

21

Onderwerp:

bestekpost 814010

Vraag:

Deze post is enkel van toepassen bij een werk in uitvoering volgens dit bestek?

Antwoord:

Betreft verplaatsen afvalcontainers. Deze post is van toepassing bij werk in uitvoering volgens dit bestek.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 1

Beantwoord op:

14 jan. 2025

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Bestekhoofdstuk 7

Vraag:

Deze posten zijn op deze wijze niet kostentransparant af te prijzen. Alle genoemde werkzaamheden komen voor in het bestek. Als daar een goede staffeling in gemaakt wordt kan er op een transparante wijze ingeschreven worden en zijn deze posten overbodig. Graag deze posten verwijderen.

Antwoord:

Deze posten blijven gehandhaafd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 1

Beantwoord op:

14 jan. 2025

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Hoofdstuk 6 TBS personeel

Vraag:

De verrekening zoals beschreven komt niet overeen met de CAO. Graag dit aanpassen en gelijk houden met de CAO Bouw-infra 2024

Antwoord:

De posten zoals opgenomen zijn conform de Standaard RAW Bepalingen 2020. Deze posten worden niet gewijzigd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 1

Beantwoord op: 14 jan. 2025

Ref.nr.
24

Onderwerp:
560010

Vraag:

Deze post betreft alleen de boring, spoelgaten/boorgaten/ ontvangst gaten worden in deze bestekpost niet afgeprijsd?

Antwoord:

Deze post betreft een gestuurde boring onder asfaltverharding met een diameter tot 125mm, incl. alle daarvoor benodigde werkzaamheden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 1

Beantwoord op: 14 jan. 2025

Ref.nr.
25

Onderwerp:
Hoofdstuk 526

Vraag:

Kan voor het leveren van de PVC buis lengtes een staffeling aangebracht worden? Op deze manier is deze bestekpost niet transparant af te prijzen

Antwoord:

In het kader van een raamovereenkomst voor de periode van 4 jaar is niet bekend hoeveel m1 PVC van de diverse diameters per keer geleverd dient te worden. De fictieve hoeveelheden zullen op meerdere locaties en dus in meerdere deelopdachtgen geleverd dienen te worden. Het betreft kleine hoeveelheden per keer.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 1

Beantwoord op: 14 jan. 2025

Ref.nr.
26

Onderwerp:

bestekhoofdstuk 512

Vraag:

Met welke diepte dient hier rekening gehouden te worden? Wat voor filters dienen hier toegepast te worden?

Antwoord:

Uitgangspunt is toepassing van 4 meterse buizen, incl. debietmeetpunt en lozingspunt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 1

Beantwoord op: 14 jan. 2025

Ref.nr.
27

Onderwerp:

Hoofdstuk 511

Vraag:

Dit betreft alleen het plaatsen van de afsluiter, niet het leeg zuigen of aanvullende werkzaamheden?

Antwoord:

Zie posten 511: In afgesloten rioolleiding geloosd vuilwater periodiek verwijderen. Dit geldt ook voor afgesloten hemelwaterstelsels.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 1

Beantwoord op: 14 jan. 2025

Ref.nr.
28

Onderwerp:

Hoofdstuk 4

Vraag:

Aanbrengen banden/goot incl. leveren beton van 0 tot 100 m dat is een groot verschil om het juist af te prijzen. Staffel is te groot. Voor 0.5 m3 of voor 15m3 de transport kosten om te rijden blijven het zelfde. Kan hier een staffeling in aangebracht worden?

Antwoord:

In het kader van een raamovereenkomst voor de periode van 4 jaar is niet bekend hoeveel m1 banden/goot incl. leveren beton per locatie dient te worden aangebracht. De fictieve hoeveelheden dienen op meerdere locaties en dus in meerdere deelopdrachten te worden aangebracht. Uitgangspunt is kleinschalig onderhoud. Het geleverde stampbeton zal vaak ongeveer 1 m3 per keer zijn.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 1

Beantwoord op: 14 jan. 2025

Mededelingen

Ref.nr.

M1

Onderwerp:

Kleinschaligheid

Inhoud mededeling:

De inschrijver dient er rekening mee te houden, dat het een raamovereenkomst betreft voor KLEIN elementen- en rioolonderhoud. In de besteksposten met betrekking tot realisatie (arbeid en materieel) is rekening gehouden met een staffeling van hoeveelheden, breedtes en diameters.

In de leverantieposten is geen staffeling opgenomen. Deze volgt uit de besteksposten voor realisatie.

De aannemer dient bij zijn uitvoeringswijze rekening te houden met de kleinschaligheid van de diverse deelopdrachten.

Percelen:

P1 1

Aangemaakt op:

14 jan. 2025